Document 43 

1492, març, 8 
Joan Frederic finalment signa un document amb els marmessors del mestre Miquel on 
declara haber rebut les eines i la part dels pinacles que li corresponia d’acord amb el 
testament del mestre Miquel. 

A. AHPB. Jaume Vilar, llig. 7, man.10, anys 1491-1492, f. 87.
a. MADURELL, p. 190.

Ego Iohannes de Alamannia ymaginarius alamannus, civis Barchinone, confiteor et 
recognosco vobis venerabilibus fratri Erasmo Conradi et Iohanni Conrat mercatori,
manumissoribus testamenti se ultime voluntatis Michaelis Luch alias Lugnera, quod 
tradidistis michi omnimode voluntati mee, omnia ferramenta et lectum cum suis 
apparatibus per dictum deffunctum michi legata in suo ultimo testamento, facto in posse 
notarii infrascripti. Et ideo renunciando, fiat finis de predictis. Testes: venerabilis Thomas
Jutglar mercator et discretus Bartholomeus  torrent, notarius et civis Barchinone. 

Item cum alio instrumento predictos manumissores, attendentes dictum Michaelem
Luch alias Lugnera cum suo ultimo testamento legasse vobis Iohanni de Alamania
medietatem de omni quod procedat dels pinacles qui erant in domo ipsius defuncti fabricati 
ad opus sedis Barchinone, ideo tenore presentis publici instrumenti dederunt et 
consignarunt predicto Iohanni de Alamannia ibidem presenti medietatem processus 
dictorum pinaclum, que medietas de dicta extimacione iuxta extimacionem et 
deffinicionem redactam de eisdem, de qua constat instrumentum in posse notarii 
infrascripti decima nona febroarii anni nonagesimi primi, summam capit centum
quinquaginta quinque librarum et quatuor solidorum, dicentes et intimantes cum hoch 
eodem instrumento operariis fabrice sedis Barchinone, qui ad solucionem precii 
pinaculorum tenentur, quatenus de dicta quantitate, que est medietas, ut predicitur, 
processus dictorum pinaculorum dicto Iohanni aut cui ipse voluerit ipsi respondeant et 
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satisfaciant, alia intimacione seu mandato a nobis minime expectatis, nos enim facimus et 
constituimus etc. insuper promittimus habere ratum etc. Iuramus etc. Testes proxime dicti. 

Item, cum alio instrumento dictus Iohannes de Alamannia per firmam et validam
stipulacionem convenit et promissit dictis manumissoribus, quod si in futurum in dicta 
manumissoria aperuerint creditores, qui de iure suo mostraverunt et pretenderint dictam
consignacionem per iudicium eorum creditorum, quod eo incontinenti cum pro parte 
dictorum manumissorum fuero requisitus parebo iuri, et restituam totum id quod de iure 
visum fuerit sibi de iure debere restitui sine dilacione. Solvam missiones etc. Super quibus 
etc. Credatur etc. Obligo bona etc. Iuro etc. Testes proxime dicti.